
Smlouva o dílo 1 

Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Zajištění zastřešeného pódia, ozvučení a osvětlení programu na akci Velikonoční 

slavnosti 2016“ 
 

PŘÍLOHA Č. 3 



Smlouva o dílo 2 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 
 

1. Kulturní a vzdělávací středisko „U Tří kohoutů“, příspěvková organizace  
sídlo: Nerudova 294/14, 602 00 Brno 
IČO: 00101508, DIČ: CZ00101508 
zastoupené Mgr. Romanem Buriánem, ředitelem 
ve věcech organizační povahy jedná: Adéla Jelínková, tel.: 702 012 179, e-mail: produkce@kaveeska.cz 
bankovní spojení: 4939621/0100 (Komerční banka)  
(na straně jedné jako Objednatel)  

 
a 
 
2. ……………………………………………….. 

…………………………………………….. 
zastoupený:…………………………………………………………. 
sídlo:…………………………………………………………. 
IČO: …………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………. 
 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném ………….., oddíl …., vložka ……… 
ve věcech organizační povahy jedná: 
bankovní spojení: 
(na straně druhé jako Zhotovitel)  

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele řádně a bez vad dílo v tomto 
rozsahu: Zajištění zastřešeného pódia, ozvučení a osvětlení programu na akci Velikonoční slavnosti 2016 na náměstí Svobody 
v Brně (dále jen „Dílo“). 

2. Podrobné vymezení rozsahu a podmínek provádění Díla je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy, kterou tvoří Výzva k podání 
nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění zastřešeného pódia, ozvučení a osvětlení programu na 
akci Velikonoční slavnosti 2016“ a v příloze č. 2, kterou tvoří nabídka Zhotovitele na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem: „Zajištění zastřešeného pódia, ozvučení a osvětlení programu na akci Velikonoční slavnosti 2016“ 

3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 
 

II. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení Díla ve výši: 

cena bez DPH:…………………………………..… (slovy:…………………………….………………………………………..) 
DPH: …………………………………..… (slovy:…………………………….………………………………………..) 
cena s DPH: …………………………………..… (slovy:…………………………….………………………………………..) 
(dále jen „Cena“). 

2. Právo na zaplacení Ceny vzniká řádným provedením Díla bez vad.  
3. Cena bude placena na základě faktury vystavené Zhotovitelem poté, co Zhotoviteli vznikne právo na zaplacení Ceny. Splatnost 

faktur bude činit 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Cena bude placena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře. 

4. Faktury musí obsahovat údaje v souladu s § 435 občanského zákoníku a musí splňovat všechny náležitosti požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Pokud je Zhotovitel plátcem 
DPH, pak se zavazuje na faktuře uvést vždy a pouze svůj bankovní účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup v souladu s § 98 písm. d) zákona o DPH. 



Smlouva o dílo 3 

5. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu k opravě, pokud jakákoli povinnost Zhotovitele ve vztahu k řádnému vyhotovení faktury 
uvedená v této Smlouvě nebo závazném právním předpise nebude splněna. V takovém případě počne běžet nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení opravené faktury. 

 
III. REKLAMACE VAD DÍLA  

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a bez vad. Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud bude mít vady. 
2. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla neprodleně po jejich oznámení ze strany Objednatele, nejpozději do 2 hodin od 

oznámení vady. 
3. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- 

Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. To nemá vliv na další práva smluvních stran 
vyplývající ze závazných právních předpisů, zejm. na právo na náhradu škody. 

4. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotoviteli.  
 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  
1. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat s veškerou odbornou péčí a v zájmu Objednatele. 
2. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny Objednatele a v případě jejich nevhodnosti na ně Objednatele upozornit. V takovém případě 

může Objednatel neprodleně písemně oznámit Zhotoviteli, že na nevhodném pokynu trvá. V opačném případě není Zhotovitel 
nevhodným pokynem vázán. Zhotovitel rovněž není vázán nevhodným pokynem, byť písemně potvrzeným, pokud je tento pokyn 
v rozporu s právními předpisy platnými na území České republiky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
V. DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK ZÁVAZKU ZE SMLOUVY  

1. Závazek z této Smlouvy se sjednává na dobu určitou od 17. 3. 2016 do 27. 3. 2016. 
2. Každá smluvní je strana oprávněna vypovědět závazek z této Smlouvy bez udání důvodu s výpovědní dobou jeden měsíc. 

Výpovědní doba počne běžet prvního dne měsíce následujícího poté, co byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  
3. Zánik závazku z této Smlouvy z jakéhokoli důvodu, tj. jak z důvodu uplynutí sjednané doby, nebo z důvodu uplynutí výpovědní 

doby, nebo z jiného důvodu, nemá vliv na existenci práv a povinností, z jejichž obsahu či povahy plyne, že mají zavazovat 
smluvní strany i po zániku závazku z této Smlouvy. Zánik závazku ze Smlouvy zejména nemá vliv na trvání práv z odpovědnosti 
za vady, povinnosti k náhradě škody či zaplacení smluvní pokuty, která vznikla před tímto zánikem závazku ze Smlouvy. 

 
VI. SALVATORNÍ KLAUZULE  

1. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této 
Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv 
strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

 
VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
2. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se právní vztah mezi Smluvními stranami řídí obecně závaznými předpisy České 

republiky, zejména ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku. 
3. Smluvní strany se pro případ sporu vzniklého v souvislosti se Smlouvou, včetně sporu o platnost Smlouvy, dohodly na místní 

příslušnosti Městského soudu v Brně. V případě, že bude v prvním stupni věcně příslušný krajský soud, sjednávají strany místní 
příslušnost Krajského soudu v Brně. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků opatřených datem a podpisy obou Smluvních stran. 
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis. 
6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a. příloha č. 1 – Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění 
zastřešeného pódia, ozvučení a osvětlení programu na akci Velikonoční slavnosti 2016“ 

b. příloha č. 2 – nabídka Zhotovitele na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Zajištění zastřešeného 
pódia, ozvučení a osvětlení programu na akci Velikonoční slavnosti 2016“ 



Smlouva o dílo 4 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své 
podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.  
 
 
V Brně dne ………………………   V………………………..dne ……………………….   
 
 
 
……………………………………..    ……………………………………..  
Kulturní a vzdělávací středisko       
„U Tří kohoutů“, příspěvková  
organizace      (na straně druhé jako Zhotovitel) 
(na straně jedné jako Objednatel)  


